

Suwałki dn. 19.11.2015

Rada Rodziców

przy Szkole Podstawowej nr 9
im. Włodzimierza Puchalskiego
ul. Hamerszmita 11 16-400 Suwałki

Przewodnicząca Rady Rodziców

Justyna K. [REDACTED]

Pan Prezydent
Miasta Suwałki
Czesław Renkiewicz
Urząd Miasta Suwałki
Ul. Mickiewicza 1
16-400 Suwałki

Petycja

Dotyczy: Udostępnienia budynku przy ul. Kamedulskiej 3 w celu kontynuowania zajęć dydaktycznych uczniów Szkoły Podstawowej nr 9 im. Włodzimierza Puchalskiego w Suwałkach.

Działając w imieniu Rady Rodziców Szkoły Podstawowej nr 9 im. Włodzimierza Puchalskiego w Suwałkach zwracam się z prośbą o umożliwienie dalszego korzystania przez uczniów klas II i III z pomieszczeń w budynku przy ul. Kamedulskiej 3.

Od kilku lat z uwagi na bardzo skromne możliwości lokalowe szkoły przy ul. Hamerszmita 11, w celu zapewnienia dzieciom najmłodszych klas dogodnych warunków do nauki udostępnione były pomieszczenia lekcyjne w budynku przy ul. Kamedulskiej 3. Budynek ten z uwagi na wcześniejszą lokalizację w nim Szkoły Podstawowej nr 3 w Suwałkach, najlepiej nadaje się na poprawę warunków lokalowych będącej w bezpośrednim sąsiedztwie Szkoły Podstawowej nr 9 im. Włodzimierza Puchalskiego.

Z informacji otrzymanych od Pani Dyrektora szkoły Wioletty Winckiewicz wynika, iż zawarto nową umowę najmu w/w pomieszczeń, która wygasa z końcem stycznia 2016 r. oraz dodatkowo wiąże się z koniecznością regulowania opłat za media. Po tym okresie około 100 uczniów w trybie natychmiastowym będzie musiało przenieść się do macierzystego budynku szkoły przy ul. Hamerszmita 11, gdzie przy obecnej konfiguracji zajęć lekcyjnych wszystkie sale są już zajęte. W związku z tym, jedynym rozwiązaniem będzie wprowadzenie zmianowego trybu prowadzenia zajęć lekcyjnych na wszystkich poziomach nauczania (klasy 1-6). Wiąże się to również z pozbawieniem poszczególnych klas stałych pomieszczeń lekcyjnych, gdzie obecnie uczniowie tworzą ich wystrój, a nauczyciele przechowują wszystkie pomoce dydaktyczne niezbędne do prowadzenia zajęć.

Przeniesienie czterech klas do budynku przy ul. Hamerszmita 11 uniemożliwi prowadzenie i tak obecnie skromnych na tle innych szkół dodatkowych zajęć pozalekcyjnych, które w znaczący sposób wpływają na rozwój psychiczny i intelektualny Naszych Dzieci. Pragnę przypomnieć, iż w roku szkolnym 2014/15 oraz 2015/16 utworzono po cztery klasy pierwsze, co również zwiększyło liczebność uczniów w szkole. Fakt ten przemawia za koniecznością posiadania dodatkowych pomieszczeń dydaktycznych.

W porozumieniu z Dyrekcją Szkoły oraz Gronem Pedagogicznym każdego roku podejmujemy działania na rzecz rozwoju i promowania naszej szkoły poprzez udział w akcjach społecznych, organizowanie różnego rodzaju imprez charytatywnych, dzięki którym pozyskujemy dodatkowe środki na wsparcie naszych uczniów, zarówno tych zdolnych, jak i tych wymagających dodatkowej pomocy. Jako Rodzice niejednokrotnie bierzemy dobrowolny udział w doposażeniu sal dydaktycznych i dostosowaniu do potrzeb najmłodszych uczniów.

Nagłe zmiany, wprowadzone w trakcie trwania roku szkolnego niekorzystnie wpłyną przede wszystkim na uczniów szkoły. Zwłaszcza na najmłodsze dzieci, niejednokrotnie jeszcze 6-letnie.

Obawiamy się, że wpłynie to niekorzystnie na wyniki SP9 na tle innych szkół publicznych w naszym mieście. Obniżenie standardu nauczania, bezpieczeństwa oraz opieki zdecydowanie negatywnie wpłynie na postępy edukacyjne uczniów. W tym miejscu podkreślę, iż sale dydaktyczne dla najmłodszych uczniów powinny składać się z dwóch części- edukacyjnej i rekreacyjnej, nagła zmiana, może skutkować niespełnieniem takiego podstawowego warunku.

Panie Prezydencie, szanujemy i doceniamy Pana starania dotyczące budowy żłobków miejskich w naszym mieście. Jesteśmy dumni z faktu pozyskania dotacji w ramach programu „Maluch”. Jednakże prosimy, by nowe inwestycje nie odbywały się kosztem Naszych Dzieci. Jesteśmy przekonani, że można przeznaczyć odpowiednie pomieszczenia na żłobek z innych zasobów nieruchomości miejskich. Inwestycja i utworzenie żłobka w budynku przy ul. Kamedulskiej 3 wykluczy jedyną możliwość rozwoju lokalnego Szkoły Podstawowej nr 9 im. Włodzimierza Puchalskiego w Suwałkach. Naszym oczekiwaniem jest bezterminowe wydzierżawienie budynku przy ul. Kamedulskiej 3 w celu stworzenia jak najlepszych warunków obecnym i przyszłym uczniom SP9.

Mając na uwadze Pana decyzje i plany rozwoju miasta, reprezentując Radę Rodziców Szkoły Podstawowej nr 9 im. Włodzimierza Puchalskiego w Suwałkach, proszę o bezterminowe przedłużenie umowy najmu/użyczenia budynku przy ul. Kamedulskiej 3 na potrzeby edukacyjne SP9. Szczerze liczymy, że los uczniów Szkoły Podstawowej nr 9 nie pozostanie Panu obojętny, a nasza petycja zostanie rozpatrzona pozytywnie.

Do pisma dołączam podpisy osób popierających niniejszą petycję.

Z wyrazami szacunku,
 Justyna K. [REDACTED]
 Przewodnicząca Rady Rodziców
 SP9 im. Wł. Puchalskiego w Suwałkach

Do wiadomości:

- Przewodnicząca Rady Miejskiej w Suwałkach p. Jadwiga Mariola Szczypiń
- Komisja Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa
- Radni Miasta Suwałki
- Komisja Oświaty i Wychowania
- Kuratorium Oświaty Delegatura w Suwałkach